

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 34/2026 PMT

Responsável
 Prefeitura Municipal de Timbó - SC

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, LIMPEZA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO, COM COBERTURA DE RISCOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS (ORIGINAIS OU RECOMENDADOS PELO FABRICANTE), QUANDO NECESSÁRIO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 10/02/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 25/02/2026 - 08:20	Pregoeiro AINA VITAL
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA ATÉ 10.000 BTUS	SERVIÇO	20	153,33	3.066,60
1	2	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS.	SERVIÇO	32	154,33	4.938,56
1	3	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS.	SERVIÇO	39	159,33	6.213,87
1	4	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS.	SERVIÇO	47	176,67	8.303,49
1	5	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS.	SERVIÇO	34	184,50	6.273,00
1	6	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS.	SERVIÇO	17	193,50	3.289,50
1	7	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS.	SERVIÇO	15	310,50	4.657,50
1	8	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	SERVIÇO	37	525,00	19.425,00
1	9	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A 18.000 BTUS	SERVIÇO	88	570,00	50.160,00
1	10	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS.	SERVIÇO	42	683,00	28.686,00
1	11	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS.	SERVIÇO	13	1.071,67	13.931,71
1	12	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 60.000 BTUS.	SERVIÇO	15	1.600,00	24.000,00
1	13	INSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR DE 90CM ATÉ 120CM	SERVIÇO	8	333,33	2.666,64
1	14	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA SUPERIOR A 10.000 BTUS.	SERVIÇO	13	330,00	4.290,00
1	15	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS	SERVIÇO	153	415,00	63.495,00
1	16	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS.	SERVIÇO	110	475,00	52.250,00
1	17	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS.	SERVIÇO	36	518,00	18.648,00
1	18	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS	SERVIÇO	26	874,00	22.724,00
1	19	LIMPEZA DE CORTINA DE AR DE 90CM ATÉ 120CM	SERVIÇO	15	288,00	4.320,00
1	20	LIMPEZA DE CORTINA DE AR DE 150CM	SERVIÇO	1	337,50	337,50

1	21	MANUTENÇÃO AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS	H	280	149,00	41.720,00
1	22	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS.	H	309	149,00	46.041,00
1	23	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS.	H	73	151,67	11.071,91
1	24	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS	H	75	161,00	12.075,00
1	25	MANUTENÇÃO DE CORTINA DE AR DE 90 A 120 CM	H	29	141,67	4.108,43
1	26	MANUTENÇÃO DE CORTINA DE AR DE 150 CM	H	2	141,67	283,34
1	27	PEÇAS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO - PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS	REAIS	176.000	1,00	176.000,00
2	28	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	5	156,00	780,00
2	29	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	10	159,33	1.593,30
2	30	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	20	170,00	3.400,00
2	31	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000.	SERVIÇO	5	186,33	931,65
2	32	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	15	186,33	2.794,95
2	33	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 28.000 BTU'S	SERVIÇO	5	193,50	967,50
2	34	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	30	193,50	5.805,00
2	35	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	5	310,50	1.552,50
2	36	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	10	525,00	5.250,00
2	37	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A 18.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	20	570,00	11.400,00
2	38	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	30	683,00	20.490,00
2	39	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	5	1.071,67	5.358,35
2	40	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 60.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	3	1.600,00	4.800,00
2	41	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	120	415,00	49.800,00
2	42	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	300	475,00	142.500,00
2	43	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 28.000 BTUS.	SERVIÇO	50	538,67	26.933,50
2	44	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	150	538,67	80.800,50
2	45	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	10	874,00	8.740,00
2	46	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	H	70	149,00	10.430,00
2	47	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	H	200	149,00	29.800,00
2	48	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 28.000 BTUS.	H	100	151,67	15.167,00
2	49	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	H	200	151,67	30.334,00
2	50	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	H	50	161,00	8.050,00
2	51	PEÇAS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REAIS	55.000	1,00	55.000,00
		DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE				

3	52	9.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	7	154,33	1.080,31
3	53	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	7	159,33	1.115,31
3	54	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	7	170,00	1.190,00
3	55	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	7	193,50	1.354,50
3	56	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	7	525,00	3.675,00
3	57	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A 18.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	7	570,00	3.990,00
3	58	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 48.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	4	1.335,00	5.340,00
3	59	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 36.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	3	1.255,00	3.765,00
3	60	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 24.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	2	1.095,00	2.190,00
3	61	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	7	718,67	5.030,69
3	62	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA ATÉ 10.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	5	330,00	1.650,00
3	63	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	17	415,00	7.055,00
3	64	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	17	475,00	8.075,00
3	65	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	17	538,67	9.157,39
3	66	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	12	874,00	10.488,00
3	67	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 48.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	10	932,50	9.325,00
3	68	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 36.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	10	922,50	9.225,00
3	69	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 24.000 BTUS - FCT E FME	SERVIÇO	5	745,00	3.725,00
3	70	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO MARCA HITACHI 60TR'S, CONTENDO CONJUNTO 02 UNIDADES DO MÓDULO VENTILADOR DE 40,0TR - 220V/380V/440V/3PH, MÓDULO TROCADOR DE 40,0TR - KIT ACIONAMENTO PARA MÓDULO VENTILADOR - MOTOR 10,0 CV - KIT CONTROLE REMOTO COM FIO PARA SPLIT MODULAR COMPRESSOR FIXO - KIT MONTAGEM HORIZONTAL PARA SPLIT MODULAR DE 40,0TR - FAMÍLIA SPLIT MODULAR - DELTA SPLITÃO MARCA HITACHI OU EQUIVALENTE E 04 UNIDADES DA UNIDADE CONDENSADORA DO TIPO AXIAL VERTICAL DE 20,0TR - LINHA LEVE - 380V/3PH - FAMÍLIA SPLIT MODULAR - DELTA SPLITÃO 40 TR'S MARCA HITACHI OU EQUIVALENTE., DUTOS DE CHAPA GALVANIZADA DE 0,8 MM, 28 DIFUSORES LINEARES DE 1000X150 MM, 60 METROS DE DUTO FLEXÍVEL DE Ø400 MM, MARCA MULTIVAC, 4 GRELHAS DE RETORNO DE 550 X 1200 MM COM FILTRO G4, ISOLAMENTO TÉRMICO E DEMAIS ACESSÓRIOS, QUADRO ELÉTRICO	SERVIÇO	2	1.200,00	2.400,00
3	71	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS - FCT E FME	H	105	149,00	15.645,00
3	72	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS - FCT E FME	H	105	149,00	15.645,00
3	73	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FCT E FME	H	105	151,67	15.925,35
3	74	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS - FCT E FME	H	105	161,00	16.905,00
3	75	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 48000 BTUS - FCT E FME	H	100	167,50	16.750,00
3	76	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 36.000 BTUS - FCT E FME	H	100	167,50	16.750,00
3	77	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO CASSETE DE 24.000 BTUS - FCT E FME	H	100	165,00	16.500,00
		MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR				

3	78	CONDICIONADO MARCA HITACHI 60TR'S, CONTENDO CONJUNTO 02 UNIDADES DO MÓDULO VENTILADOR DE 40,0 TR - 220V/380V/440V/3PH, MÓDULO TROCADOR DE 40,0TR - KIT ACIONAMENTO PARA MÓDULO VENTILADOR - MOTOR 10,0 CV - KIT CONTROLE REMOTO COM FIO PARA SPLIT MODULAR COMPRESSOR FIXO - KIT MONTAGEM HORIZONTAL PARA SPLIT MODULAR DE 40,0TR - FAMÍLIA SPLIT MODULAR - DELTA SPLITÃO MARCA HITACHI OU EQUIVALENTE E 04 UNIDADES DA UNIDADE CONDENSADORA DO TIPO AXIAL VERTICAL DE 20,0TR - LINHA LEVE - 380V/3PH - FAMÍLIA SPLIT MODULAR - DELTA SPLITÃO 40 TR'S MARCA HITACHI OU EQUIVALENTE., DUTOS DE CHAPA GALVANIZADA DE 0,8 MM, 28 DIFUSORES LINEARES DE 1000X150 MM, 60 METROS DE DUTO FLEXÍVEL DE Ø400 MM, MARCA MULTIVAC, 4 GRELHAS DE RETORNO DE 550 X 1200 MM COM FILTRO G4, ISOLAMENTO TÉRMICO E DEMAIS ACESSÓRIOS, QUADRO ELÉTRICO	H	100	247,50	24.750,00
3	79	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO MARCA HITACHI 60TR'S, CONTENDO CONJUNTO 02 UNIDADES DO MÓDULO VENTILADOR DE 40,0 TR - 220V/380V/440V/3PH, MÓDULO TROCADOR DE 40,0TR - KIT ACIONAMENTO PARA MÓDULO VENTILADOR - MOTOR 10,0 CV - KIT CONTROLE REMOTO COM FIO PARA SPLIT MODULAR COMPRESSOR FIXO - KIT MONTAGEM HORIZONTAL PARA SPLIT MODULAR DE 40,0TR - FAMÍLIA SPLIT MODULAR - DELTA SPLITÃO MARCA HITACHI OU EQUIVALENTE E 04 UNIDADES DA UNIDADE CONDENSADORA DO TIPO AXIAL VERTICAL DE 20,0TR - LINHA LEVE - 380V/3PH - FAMÍLIA SPLIT MODULAR - DELTA SPLITÃO 40 TR'S MARCA HITACHI OU EQUIVALENTE., DUTOS DE CHAPA GALVANIZADA DE 0,8 MM, 28 DIFUSORES LINEARES DE 1000X150 MM, 60 METROS DE DUTO FLEXÍVEL DE Ø400 MM, MARCA MULTIVAC, 4 GRELHAS DE RETORNO DE 550 X 1200 MM COM FILTRO G4, ISOLAMENTO TÉRMICO E DEMAIS ACESSÓRIOS, QUADRO ELÉTRICO	H	100	247,50	24.750,00
3	80	PEÇAS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO - FCT E FME	REAIS	12.000	1,00	12.000,00
4	81	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	2	154,33	308,66
4	82	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	2	159,33	318,66
4	83	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	2	170,00	340,00
4	84	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	1	193,50	193,50
4	85	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 A 60.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	2	310,50	621,00
4	86	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	2	525,00	1.050,00
4	87	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A 18.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	25	525,00	13.125,00
4	88	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	1	683,00	683,00
4	89	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	1	1.128,33	1.128,33
4	90	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 60.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	1	1.412,50	1.412,50
4	91	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA ATÉ 7.500 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	1	330,00	330,00
4	92	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA SUPERIOR A 10.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	3	330,00	990,00
4	93	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	60	415,00	24.900,00
4	94	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	10	475,00	4.750,00
4	95	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	15	518,00	7.770,00
4	96	LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO	5	874,00	4.370,00
4	97	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA ATÉ 10.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	H	5	139,00	695,00
4	98	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO JANELA SUPERIOR A 10.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	H	5	143,33	716,65

4	99	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	H	80	149,00	11.920,00
4	100	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	H	5	149,00	745,00
4	101	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	H	15	151,67	2.275,05
4	102	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 48.000 BTUS A 60.000 BTUS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	H	15	161,00	2.415,00
4	103	PEÇAS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	REAIS	25.000	1,00	25.000,00